
 
 

 

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE 
 ESTADO DE SÃO PAULO 

Município de Caconde - Rua Duque de Caxias, 236 - CEP 13770-000 - Caconde/SP 

CNPJ 45.767.829/0001-52 - Tel. (19) 3662-7199 - www.caconde.sp.gov.br 

ATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo administrativo nº 00037/2025 

Dispensa de Licitação n° 00019/2025 

Objeto: Contratação de serviços de sonorização, iluminação e estrutura, para eventos 

culturais, no município. 

Período da proposta: 17/02/2025 a 19/02/2025  

Na data de 20/02/2025, teve o início da etapa de julgamento e classificação das propostas, 

pelo critério de julgamento de menor preço por item, as propostas foram enviadas através 

do portal da transparência da prefeitura, seguindo os critérios da nova Lei 14.133/2021, 

Art 75, inciso II, Decreto 3945/2024. 

 

FORNECEDORES PARTICIPANTES:  

RAZÃO SOCIAL  CNPJ  

 
53.061.814 ALTIERES JUNIO BARBOSA DE MOURA 

 
53.061.814/0001-00 

 

GARCIA SOM E ILUMINAÇÃO LTDA 
 
35.174.571/0001-27 

 

PROPOSTA DO FORNECEDOR 1: 

53.061.814 ALTIERES JUNIO BARBOSA DE MOURA 

ITEM  DESCRIÇÃO  QT UNID VALOR UNI VALOR 

TOTAL  

1 

GRIDE DE TRELIÇAS 16 METROS, 

ILUMINAÇÃO E TÉCNICA, 

CONSTANDO 1 ELIPSOIDAL SUSPENSO 

EM VARA DE LUZ ATRAVÉS DE BARRA 

ROSCADA, PIMBIM, 1 MAQUINA DE 

FUMAÇA. 1 MESA DE SOM SIMPLES, 

COM POSSIBILIDADE DE CONECTAR 

COMPUTADOR VIA CABO P2. 1 

TÉCNICO DE SOM E ILUMINAÇÃO. 

SISTEMA DE SOM QUE COMPORTE O 

TAMANHO DA SALA PA. SUBWOOFER. 

2 MONITORES DE RETORNO PRO 

PALCO 

1 SV R$ 5.200,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 5.200,00 

 

 



 
 

 

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE 
 ESTADO DE SÃO PAULO 

Município de Caconde - Rua Duque de Caxias, 236 - CEP 13770-000 - Caconde/SP 

CNPJ 45.767.829/0001-52 - Tel. (19) 3662-7199 - www.caconde.sp.gov.br 

 

PROPOSTA DO FORNECEDOR 2: 

GARCIA SOM E ILUMINAÇÃO LTDA 

ITE

M  

DESCRIÇÃO  QT UNID VALOR UNI VALOR 

TOTAL  

1 

GRIDE DE TRELIÇAS 16 METROS, 

ILUMINAÇÃO E TÉCNICA, CONSTANDO 1 

ELIPSOIDAL SUSPENSO EM VARA DE LUZ 

ATRAVÉS DE BARRA ROSCADA, PIMBIM, 

1 MAQUINA DE FUMAÇA. 1 MESA DE SOM 

SIMPLES, COM POSSIBILIDADE DE 

CONECTAR COMPUTADOR VIA CABO P2. 

1 TÉCNICO DE SOM E ILUMINAÇÃO. 

SISTEMA DE SOM QUE COMPORTE O 

TAMANHO DA SALA PA. SUBWOOFER. 2 

MONITORES DE RETORNO PRO PALCO 

1 SV 

 

 

 

R$ 5.990,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 5.990,00 

 

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS: 

Houve duas empresas interessadas em oferecer proposta para esse material/serviço.  

Sabendo-se que o processo é julgado por menor valor, a empresa 53.061.814 ALTIERES 

JUNIO BARBOSA DE MOURA, CNPJ 53.061.814/0001-00, apresentou o menor valor; 

sendo item 1 de R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais). E a empresa GARCIA SOM E 

ILUMINAÇÃO LTDA, CNPJ 35.174.571/0001-27, ofertou o valor de R$ 5.990,00 (cinco mil 

novecentos e noventa reais). 

ENCERRAMENTO: 

Sendo assim, a empresa 53.061.814 ALTIERES JUNIO BARBOSA DE MOURA, CNPJ 

53.061.814/0001-00, apresentou todos os documentos de habilitação, como pedido no aviso 

de dispensa 00019/2025. Fica declarada como vencedora considerando que o valor da 

contratação se encontra dentro das exigências. 

Caconde, 21 de fevereiro de 2025 

 

 

BIANCA AP. F. DE SOUZA 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 


